

UZASADNIENIE

**do Uchwały Nr XXXI/451/2013 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego
z dnia 7 marca 2013 r.**

**w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego wysokości środków
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych Powiatowi
Łódzkiemu Wschodniemu na realizację zadań
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na 2013r.**

W roku 2013 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznał Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej kwotę 1.084.261,00 zł. niższą o 326.894,00 zł., niż w roku ubiegłym. Sytuacja ta stanowi realne zagrożenie realizacji zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych dofinansowywanych ze środków Funduszu.

W roku 2013 środki Funduszu stanowią 76,84% środków z roku 2012, który był trudny, jeśli chodzi o realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej, a tym samym znacznie ograniczyła dostęp osobom niepełnosprawnym do przysługujących im ulg i uprawnień.

W roku 2013 zadanie dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych w ogóle nie będzie realizowane, z wyłączeniem dzieci i młodzieży do 18 roku życia oraz beneficjentów projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Nie będzie również realizowane zadanie likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się wynikające z indywidualnych potrzeb osób niepełnosprawnych.

Nie będzie realizowane dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny.

Natomiast dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze będzie realizowane z uwzględnieniem kolejności złożonych wniosków oraz z ograniczeniem dofinansowania do aparatów słuchowych do wysokości 50% należnego dofinansowania w pierwszej kolejności dla osób uczących się i aktywnych zawodowo.

Wobec powyższego Rada Powiatu Łódzkiego Wschodniego żąda zwiększenia planu finansowego Funduszu dla Powiatu w roku 2013.

PRZEWODNICZĄCY RADY
[Podpis]
Krzysztof Czerach